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Fjordfiskenemnda - Høringssvar om Sannhets- og 
forsoningskommisjonens rapport 

Fiskeridirektoratet er sekretariat for Fjordfiskenemnda (FFN). 

Fjordfiskenemnda har i møte 25. oktober 2023 drøftet høringen om Sannhets- og 
forsoningskommisjonens rapport, og vedtatt følgende innspill om tiltak for forsoning 
vedrørende sjøsamisk fiske: 

«Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport inneholder en historisk gjennomgang av 
sjøsamisk fiske og fiskeripolitikk som del av dokumentasjon av virkningene av 
fornorskningspolitikken og som grunnlag for forslag til forsonende tiltak. Rapporten viser 
på side 656 at «Kommisjonen viser til NOU 2007: 13 Den nye sameretten og NOU 2008: 
5 Retten til fiske i havet utenfor Finnmark og oppfordrer til at forslagene i disse 
utredningene følges opp». 

Fjordfiskenemnda er et av resultatene av NOU 2008:5 og ble opprettet i 2014 som et 
rådgivende organ for lokalt kystfiske og samisk fiske i Nordland, Troms og Finnmark. 
Nemnda har et omfattende formål og mandat, som det har vist seg utfordrende å 
gjennomføre i praksis. 

Fjordfiskenemdas formål er å styrke forvaltningen av fjordfiskeriene, særlig med vekt på 
samisk bruk og denne brukens betydning for samiske lokalsamfunn. Virkeområdet er 
Nordland fylke, Troms og Finnmark fylker (paragraf 1 i Mandat for Fjordfiskenemda). 
Oppgavene til nemnda er blant annet å vurdere situasjonen og utviklingen for det lokale 
kystfisket, med særlig vekt på samisk bruk, og fremme forslag om målrettede lokalt 
tilpassede tiltak som kan bidra til å styrke kystsamfunn og samiske lokalsamfunn. 
Tiltakene kan omfatte tema som rammebetingelser, rekruttering, mottaksstasjoner og 
andre infrastrukturtiltak. 

Nemdas mandat nevner særlig at nemnda skal 

«b) innhente vitenskapelig og lokal og tradisjonell kunnskap om viktige gyte- og 
oppvekstområder for bestander som høstes kystnært og i fjordene, og vurdere hvilke 
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reguleringstiltak, herunder redskapsbruk, som sikrer en bærekraftig høsting og 
tilrettelegger for lokal utnyttelse av ressursene». 

For å vurdere dette er det blant annet behov for kunnskap om nå-situasjon og endringer i 
det lokale kystfisket, eller kunnskap om hvordan tilleggskvantumet og fjordlinjene bidrar til 
å styrke kystsamfunn og samiske lokalsamfunn. Nemnda har per i dag ikke de 
nødvendige redskaper til å gjennomføre dette arbeidet på en måte som bidrar til å styrke 
kystsamfunn og samiske lokalsamfunn. Nemnda har ikke et sekretariat som kan lage 
saksframlegg, gjøre utredninger eller utforme forslag til vedtak eller uttalelser. Nemnda 
har heller ikke anledning til å bestille eksterne utredninger. Dette har nemnda tatt opp med 
både Fiskeridirektoratet og Nærings- og fiskeridepartementet over flere år uten at noe har 
skjedd. 

Å styrke nemndas vilkår for sitt arbeid vil derfor være viktig som et tiltak for forsoning og 
for å rette opp i den ulikeverdigheten som fulgte av blant annet stengingen av 
fiskeriallmenningen i 1990. Utover dette vil det også være et viktig tiltak å styrke 
ressursgrunnlaget for det lokale kystfisket og det sjøsamiske fisket i hele det tradisjonelle 
samiske bosetningsområdet.» 

Med hilsen 

Bernt Bertelsen 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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